Artículo  54°: Las  infracciones  leves  serán  sancionadas  con  multas  que  van  desde

cien  (100)  UF  a  doscientas   (200)  UF.  Las  graves  desde  cuatrocientas  (400)  UF  hasta 

seiscientas (600) UF y las gravísimas desde novecientas (900) UF a  mil doscientas (1200) UF. 

En  la  imposición  de  las  sanciones  se  tomarán  en  cuenta  para  graduar  la

cuantía  los  siguientes  aspectos:  El  grado  del  daño  infringido  al  animal,  la  trascendencia

social y el perjuicio causado por la infracción, el mínimo del grupo ilícito y la cuantía del